



## PROPOSTA DE PREÇO

À(O)

PREGOIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.01/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ABERTURA: Dia 14 De Março de 2018 às 08h30min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

### 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercadoria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Uabajara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
17	Clips coloridos 2/0 ex c/ 50 und	Cx	ECCOCLIPS	12	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 18,60	Dezoito Reais e Sessenta Centavos
24	Cola p/ c.v.a 90g	Un	KOALA	180	R\$ 2,38	Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 428,40	Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos
30	Envelope colorido 114x162 mm	Un	SCRITY	240	R\$ 0,21	Vinte e Um Centavos	R\$ 50,40	Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
41	Fita gomada 36x50mm	Un	EURO	240	R\$ 7,20	Sete Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.728,00	Um Mil, Setecentos e Vinte e Oito Reais
47	Isopor - folha de 2cm	Fls	POLIPOR	180	R\$ 2,75	Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 495,00	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
48	Isopor - folha de 3cm	Fls	POLIPOR	180	R\$ 2,88	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 518,40	Quinhentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos



49	Lápis de cor grande cx com 12 cores	Cx	INJEXPEN	60	R\$ 2,68	Dois Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 160,80	Centos e Sessenta Reais e Oitenta Centavos
53	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	Un	GRAFSET	50	R\$ 13,45	Treze Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 672,50	Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
58	Paper cartão 40 kg cores variadas	Resma	ABC	240	R\$ 8,13	Oito Reais e Treze Centavos	R\$ 1.951,20	Um Mil, Novecentos e Cinqüenta e Um Reais e Vinte Centavos
59	Papel cartão 60 kg cores variadas	Resma	ABC	240	R\$ 11,25	Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 2.700,00	Dois Mil, Setecentos Reais
79	Pistola p/ cola quente grande	Un	CLASSE	24	R\$ 12,55	Doze Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos	R\$ 301,20	Trezentos e Um Reais e Vinte Centavos
81	Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm com prendedor de plástico	Un	CARBRINK	96	R\$ 2,56	Dois Reais e Cinqüenta e Seis Centavos	R\$ 245,76	Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Seis Centavos
87	T.n.t.140 m - cores variadas	M	TNTCHE	360	R\$ 1,15	Um Real e Quinze Centavos	R\$ 414,00	Quatrocentos e Quatorze Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$ 9.684,26	Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos

**Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 9.684,26 (Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos).**  
**Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.**

**Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.**

**Através do presente declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciado a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.**

**Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.**

**Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.**

**Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, Carteira de Identidade N.º 274479893 expedida em 03/09/1993, SSP-CE, e CPF N.º 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.**



Declaramos que, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

  
Geraldina Dos Santos Sousa

CPF: 746.445.053-15 R.G: 274479893

Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubajara, 16 de Março de 2018

